
Nº 71, quarta-feira, 15 de abril de 200914 2ISSN 1677-7050

No- 843-Art. 1o - Autorizar o afastamento fora do país, com ônus
limitado, do servidor HÉLIO MÁRIO DE ARAÚJO, Professor Ad-
junto 04, matrícula SIAPE 4266260, lotado no Departamento de Geo-
grafia do Centro de Educação e Ciências Humanas, pelo período de
01/04/2009 a 09/04/2009, para participar do XII Encontro de Geó-
grafos da América Latina, onde apresentará o trabalho intitulado
"Cobertura Vegetal, uso do Solo e Ocupação da Terra na Bacia Cos-
teira do Rio Sergipe", a ser realizado na Universidad de La República
na cidade de Montevidéo, Uruguai.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na
Portaria nº 188 de 08.03.95 do Ministério da Educação do Desporto e
do Decreto nº 1387 de 07.02.95; considerando o que consta no pro-
cesso nº 23113.005658/09-93; resolve:

No- 844-Art. 1o - Autorizar o afastamento fora do país, com ônus
limitado, do servidor ERALDO DA SILVA RAMOS FILHO, Pro-
fessor Adjunto 01, lotado no Departamento de Geografia do Centro
de Educação e Ciências Humanas, pelo período de 01/04/2009 a
09/04/2009, para participar do XII Encontro de Geógrafos da Amé-
rica Latina, onde apresentará o trabalho intitulado "Estudo Confron-
tativo das Políticas de Reforma Agrária e Reforma Agrária de Mer-
cado no Brasil; Desenvolvimento do Campo em Cuba; Lições da
Revolução" a ser realizado na Universidad de La República na cidade
de Montevidéo, Uruguai.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na
portaria nº 188 de 08/03/95 do Ministério de Estado da Educação e do
Desporto e no Decreto nº 1.387 de 07/02/95, considerando o que
consta no processo nº 23113.005658/09-93, resolve:

No- 845-Art. 1o - Autorizar o afastamento fora do país, com ônus
limitado da servidora NÚBIA DIAS DOS SANTOS, matrícula SIA-
PE nº 11903181, Professora Assistente 04, lotada no Departamento de
Geografia do Centro de Educação e Ciências Humanas, pelo período
de 01/04/2009 a 09/04/2009, para participar do XII Encontro de
Geógrafos da América Latina, onde apresentará o trabalho intitulado,
"Estado e Reestruturação Produtiva no Espaço Agrário Brasileiro", a
ser realizado na Universidad de La República na cidade de Mon-
tevidéo, Uruguai.

Art. 2o - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto na
Portaria nº 188 de 08.03.95 do Ministério da Educação do Desporto e
do Decreto nº 1387 de 07.02.95; considerando o que consta no pro-
cesso nº 23113.005658/09-93; resolve:

No- 846-Art. 1o - Autorizar o afastamento fora do país, com ônus para
a CAPES, da servidora ROSEMERI MELO E SOUZA, Professora
Associado 01, matrícula SIAPE 2794811, lotada no Departamento de
Geografia do Centro de Educação e Ciências Humanas, pelo período
de 13/04/2009 a 20/04/2009, para participar do 10º ICS- International
Coastal Symposium, onde apresentará o trabalho intitulado "Biore-
covery of Coastal Dunes of Pirambu/SE - Brazil" a ser realizado na
Universidade Nova de Lisboa, na cidade de Lisboa, Portugal.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser
publicada no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA No- 853, DE 14 DE ABRIL DE 2009

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGI-
PE, no uso de suas atribuições legais e considerando, o disposto nos
artigos 9º, inciso I e 10º da Lei 8.112 de 11.12.90; o disposto na
Portaria de nº. 991 do Ministério da Educação, de 11.08.2008, pu-
blicada no Diário Oficial da União em 12.08.2008, o que consta no
processo de nº 23113.018876/08-16/DEF/CCBS, resolve:

Art. 1º - Nomear em caráter efetivo PRISCILLA KELLY
FIGUEIREDO, em virtude de habilitação em Concurso Público de
Provas e Títulos, conforme Edital nº. 117/2008, publicado no D.O.U
em 18/12/2008, Seção 3, páginas 60 e 61, homologado através da
Portaria nº 686 de 26/03/2009, publicada no D.O.U em 30/03/2009,
seção 01, página 11, para exercer o Cargo de Professor Efetivo,
Assistente, Nível I, em regime de trabalho de Dedicação Exclusiva,
código de vaga nº 857830.

Art. 2º - O servidor será lotado no Departamento de Edu-
cação Física/CCBS e terá o prazo de 30 (trinta) dias para tomar posse,
contados a partir da publicação desta Portaria no Diário Oficial da
União.

Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua
publicação no Diário Oficial da União.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIAS DE 13 DE ABRIL DE 2009

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ABC - UFABC, nomeado pela Portaria MEC nº. 986, de 07 de
agosto de 2008, publicada no Diário Oficial da União, Seção 2,
página 10, de 08 de agosto de 2008, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Nº 131 - Autorizar o afastamento com ônus limitado para UFABC, da
servidora Marcela Sorelli Carneiro Ramos, Professora Adjunta da
Fundação Universidade Federal do ABC, no período de 16 a 22 abril
de 2009 (incluindo trânsito), para participação na Experimental Bio-
logy 2009, na Experimental Biology em New Orleans - Estados
Unidos.

Nº 132 - Autorizar o afastamento com ônus limitado para UFABC, do
servidor Claudio Luis de Camargo Penteado, Professor Adjunto da
Fundação Universidade Federal do ABC, no período de 22 a 24 abril
de 2009 (incluindo trânsito), para participação no "II Congresso La-
tinoamericano de Opinión Pública" na Word Association for Opinion
Research em Lima - Peru.

Nº 133 - Art. 1º - Designar o servidor Alexandre Reily Rocha, SIAPE
nº 2604256, para exercer o encargo de substituto eventual do Co-
ordenador Geral do Núcleo de Tecnologia da Informação da UFABC,
código CD-4, durante afastamentos e impedimentos regulares do ti-
t u l a r.

Art. 2º - Revogar o Art. 1º da Portaria nº 299 de 20 de
outubro de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 21 de
outubro de 2008, seção 2, página 12.

Nº 138 - Autorizar o afastamento com ônus limitado para UFABC, da
servidora Ana Paula de Mattos Arêas Dau, Professor Adjunto da
Fundação Universidade Federal do ABC, no período de 25 de abril a
01 maio de 2009 (incluindo trânsito), para participação em Con-
ferência Científica - Twelfth Annual Conference on Vaccine Resear-
ch, na National Foundation for Infectious Diseases em Baltimore -
Estados Unidos.

Nº 139 - Autorizar o afastamento com ônus limitado para UFABC, do
servidor Leonardo Monteiro Monastério, Professor Adjunto da Fun-
dação Universidade Federal do ABC, no período de 22 a 26 abril de
2009 (incluindo trânsito), para participação na Conferência Latin
American Economies, History and Globalization, na UCLA Center
for Economic History em Los Angeles - Estados Unidos.

ADALBERTO FAZZIO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ACRE

PORTARIA Nº 743, DE 19 MARÇO DE 2009

A Reitora da Universidade Federal do Acre, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o Art. 220, "caput", do Regimento
Geral e o que consta no Processo no 23107. 003167/2009-86, re-
solve:

CONTRATAR Jaqueline Maria de Araújo, na categoria de
Professora Substituta Professora de 1º e 2º Graus, Classe DI, Nível 1,
em regime de 40 (quarenta) horas semanais, junto ao Colégio de
Aplicação, pelo período de 01 (um) ano, a contar de 02 de março de
2009 a 01 de março de 2010, com fulcro na Lei no 8.745, de 09-12-
1993 e Lei no 9.849, de 26-12-1999, Contrato 006/2009.

OLINDA BATISTA ASSMAR

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS

PORTARIAS DE 14 DE ABRIL DE 2009

O DIRETOR DE RECURSOS HUMANOS DA UNIVER-
SIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o disposto no Ato da Reitoria Nº. 425/08, de
18/03/2008, resolve:

No- 192 - Tornar sem efeito a Portaria 183/2009/DRH, de 13/04/2009
a qual trata da contratação de REBECA HENNERMANN VER-
GARA DE SOUZA, publicado no Diário Oficial da União de
14/04/2009. (considerando o processo nº. 23111.000225/09-52; a Ho-
mologação publicada no DOU de 03/04/2009 e as Leis nº.s 8.745/93;
9.849/99 e 10.667/2003, publicadas em 10/12/93; 27/10/99 e
15/05/2003, respectivamente).

No- 193 - Autorizar a contratação, por até 12 (doze) meses, de RE-
BECA HENNERMANN VERGARA DE SOUZA, para exercer a
função de Professor Substituto, correspondente à Classe Auxiliar,
Nível I, em Regime de Tempo Parcial - 20 (vinte) horas semanais, na
Área de Ciências Sociais, do Departamento de Planejamento e Po-
lítica Agrícola, do Centro de Ciências Agrárias. (considerando o Pro-
cesso: 23111. 000225/09-52; o Edital nº. 02/2009/CCHL, publicado
DOU 16/03/2009; a Homologação publicada no DOU de 03/04/2009
e as Leis nº.s 8.745/93; 9.849/99 e 10.667/2003, publicadas em
10/12/93; 27/10/99 e 15/05/2003, respectivamente).

ANTÔNIO PÁDUA CARVALHO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO TOCANTINS

PORTARIA No- 548, DE 2 DE ABRIL DE 2009

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins,
designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU
n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

Art. 1° - Exonerar TEREZA CRISTINA IBIAPINA DA RO-
CHA, Procuradora-Chefe da Procuradoria jurídica desta Universidade
(CD-3), de acordo com o processo nº 00467.001230/2009-55 da Ad-
vocacia Geral da União-AGU-Procuradoria Federal do Estado do
Tocantins, que esclarece que a nomeação dos Procuradores-Chefes
das Procuradorias Federais junto às Autarquias Federais é de com-
petência do Gabinete Civil da Presidência da República, conforme
inciso I , do art. 1º, da Portaria nº 1.056 de 11 de junho de 2003.

ALAN BARBIERO

PORTARIAS DE 6 DE ABRIL DE 2009

O Reitor da Fundação Universidade Federal do Tocantins,
designado pelo Decreto de 16 de julho de 2008, publicado no DOU
n° 136, de 17 de julho de 2008, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, resolve:

Nº 549 - Dispensar a pedido a servidora SONIA MARIA DE SOUSA
FABRICIO NEIVA, matrícula nº 1475730, da Coordenação do Curso
de Pedagogia do Campus Universitário de Arraias, em função do afas-
tamento para doutorado, a partir de 01 de março de 2009 (FG - 1 ).

Nº 550- Designar a servidora RAQUEL ALVES DE CARVALHO,
matrícula nº 1658946, para exercer o cargo de Coordenadora Pró-
Tempore do Curso de Pedagogia do Campus Universitário de Arraias,
em função do afastamento para doutorado da titular, a partir de 02 de
março de 2009 ( FG - 1 ).

JOSÉ EXPEDITO CAVALCANTE
Em exercício Final

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 171, DE 14 DE ABRIL DE 2009

O PRESIDENTE DO FUNDO NACIONAL DE DESEN-
VOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, no uso das atribuições conferidas
pelo inciso VI do art. 15 do Anexo I do Decreto n° 6.319, de 20 de
dezembro de 2007, republicado no DOU de 02 de abril de 2008 e
pelo inciso VII do art. 96 do Anexo do Regimento Interno aprovado
pela Portaria nº 1.133, de 27 de novembro de 2007, publicada no
DOU de 28 de novembro de 2007, e tendo em vista a autorização do
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão, por meio da Por-
taria nº 122, de 24 de abril de 2007, publicada no DOU de 25 de abril
de 2007, e Portaria nº 330, de 22 de outubro de 2008, o disposto no
Edital nº 1, de 3 de outubro de 2007, republicado no DOU de 5 de
outubro de 2007. resolve:

Art. 1º - Nomear, para os cargos efetivos de Especialista em
Financiamento e Execução de Programas e Projetos Educacionais e
de Técnico em Financiamento e Execução de Programas e Projetos
Educacionais, na Classe de Capacitação I, Padrão 01, os candidatos
relacionados nos Anexos I, II, III e IV, aprovados no concurso pú-
blico, cujo resultado foi homologado na forma do Edital nº 05, de 08
de abril de 2009, publicado no DOU de 09 de abril de 2009.

Art. 2º - Os candidatos, ora nomeados, ficam convocados a
comparecer, para realização de inspeção médica, na Coordenação de
Assistência Médica e Social do Ministério da Educação, Esplanada
dos Ministérios, Bloco "L", Anexo I, Térreo, sala 08, Brasília/DF,
conforme previsto no Edital nº 6, de 08 de abril de 2009, publicado
no DOU de 09 subsequente.

Art. 3º - A entrega da documentação dos Especialistas em
Financiamento e Execução de Programas e Projetos Educacionais e
dos Técnicos em Financiamento e Execução de Programas e Projetos
Educacionais, relacionados nos Anexos a esta Portaria, deverá ocorrer
até o dia 30 de abril de 2009, no FNDE, SBS - Quadra 2 - Bloco "F"
- Edifício FNDE - Brasília, DF, 15º andar, no horário das 9 h às 18
h.

Art. 4º - A posse poderá ocorrer a qualquer momento após a
apresentação da documentação necessária e deverá obedecer ao prazo
de trinta dias contados da publicação desta Portaria, conforme § 1º do
art. 13 da Lei nº 8.112, de 1990.

Art. 5º - Considerar-se-á a data da posse como de início de
exercício, salvo para os empossados que optem por entrar em exer-
cício no prazo previsto no § 1º do art. 15 da Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, que deverão assim manifestar-se, por escrito, no
ato da posse.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

DANIEL SILVA BALABAN



Nº 71, quarta-feira, 15 de abril de 2009 152 ISSN 1677-7050

ANEXO I

Cargo: ESPECIALISTA EM FINANCIAMENTO E EXECUÇÃO DE PROGRAMAS E PRO-
JETOS EDUCACIONAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA
Classe de Capacitação I, Padrão 01

Classificação Nome Código da
Va g a

Origem da va-
ga

Data da liberação
da vaga

105 Alisson Rafael Rodrigues Alves 0014022 13 24.09.2008
108 Juliana Seyffarth de Andrade 0014091 13 10.10.2008
109 Izadora Vasconcelos Matos 0014868 13 09.01.2009
111 Frederico Pedrosa Marouelli 0202982 13 09.01.2009
11 3 Tiago Carvalho Barros 0202984 13 10.10.2008
11 4 Juliana Passos Santos 0203163 13 09.01.2009
11 5 Eduardo Alberi Rossi 0203209 13 06.01.2009
11 6 Márcia Dias Diniz Costa 0346353 07 28.01.2009
11 7 Camila Marinho Silva 0569370 13 23.03.2009
11 8 Ilana Mara Gomide 0576657 13 27.03.2009
121 Sara Regina Souto Lopes 0202985 12 15.05.1996
123 Carlos Henrique da Silva Marciano 0203003 12 3 0 . 11 . 2 0 0 0
124 Marcus Leonardo Figueiredo de Araújo 0203023 12 15.10.2003
125 Raquel Pereira 0203031 12 28.08.1996
126 Karoline Cunha Sousa 0203032 12 01.12.1995
128 Juliana Ramiro de Amorim Oliveira 0203069 12 28.06.1996
131 Dayse Cecília de Almeida Borges 0203099 12 11 . 11 . 2 0 0 3
132 Luiz Cláudio Ribeiro de Pinho 0423074 12 01.04.1996
134 Leandro dos Santos Ferraz 0423157 12 01.12.1997
135 André Tito 0423172 12 17.03.1995
136 Camila Lima Milhomem 0423174 12 30.09.1996
137 Rafaela Macedo Freitas 0569319 12 01.02.1995
139 Patrícia Souza Fraga 0575427 12 14.08.1990
143 Taciana Neto Leme 0575429 12 11 . 11 . 1 9 9 0
145 Pablo Diego Barros da Conceição 0575432 12 11 . 11 . 1 9 9 0
146 Karina de Oliveira Scotton Aguiar 0575434 12 07.08.1990
147 Paulo Henrique Siqueira Isobe 0575436 12 14.08.1990
149 Maria Cecília Sampaio Watanabe 0575439 12 06.09.1990
150 Leidiane Almeida Araújo 0575441 12 17.08.1990
152 Juliana Ribeiro Trivelino 0575444 12 24.08.1990
154 Sandra Harumi Doi 0575446 12 25.07.1990
157 Alfredo Gonçalves Nascimento 0575447 12 18.10.1990
159 Luciana Mendonça Gottschall 0575450 12 29.08.1990
160 Karen Pereira de Souza 0575452 12 23.10.1990
166 Cristiane Martins de Sousa Nava Cas-

tro
0575454 12 24.05.1990

167 Hugo Lima Alencar 0575458 12 17.05.1990
168 Aaron Aubrey Siqueira Sue 0575463 12 24.05.1990
172 Eronides Vieira de Azevedo Junior 0575468 12 17.05.1990
175 João Castro Martins 0579264 12 06.06.1989
176 Vanessa Kelly Soares Amaral 0590690 12 30.04.1992
180 Werles Xavier de Oliveira 0594174 12 28.01.1991
181 Waldiney dos Santos 0614687 12 21.06.1991

Legenda: 14: Falecimento, 13: Posse em outro cargo inacumulável, 12: Aposentadoria, 8: Demissão , 7: Exo-
neração.

ANEXO II

Cargo: ESPECIALISTA EM FINANCIAMENTO E EXECUÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS
EDUCACIONAIS
PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
Classe de Capacitação I, Padrão 01

Classificação Nome Código da
Va g a

Origem da va-
ga

Data da liberação
da vaga

462 Andréa Karina Veras Monteiro 0617997 12 24.08.1992
514 Lucimário de Souza Lacerda 0346016 14 0 4 . 11 . 2 0 0 6

Legenda: 14: Falecimento; 12: Aposentadoria.

ANEXO III

Cargo: TÉCNICO EM FINANCIAMENTO E EXECUÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS EDU-
CACIONAIS
AMPLA CONCORRÊNCIA
Classe de Capacitação I, Padrão 01

Classificação Nome Código da
Va g a

Origem da va-
ga

Data da liberação
da vaga

166 Victor Nunes do Vale Júnior 0048004 13 1 3 . 11 . 2 0 0 8
167 Patrícia Maria Campos de Miranda 0048427 13 16.07.2008
168 Lorena Aragão Costa 0 0 6 11 9 8 13 26.01.2009
170 Marcos Yamaguti 0197173 13 1 0 . 11 . 2 0 0 8
171 Érlon Pereira Aquino 0202246 13 09.01.2009
172 Marcos Helder Crisóstomo Damasceno 0346100 13 18.08.2008
173 William Assunção Santos 0346639 13 02.02.2009
175 Jennifer Alves dos Santos 0346691 13 03.02.2009
177 Pedro Henrique Faria de Oliveira 0416571 13 26.01.2009
178 José Luiz Rodrigues Braga 0416687 13 26.01.2009
182 Denise Alexandre Coelho Silva 0416728 13 1 0 . 11 . 2 0 0 8
183 Henrique Santos Rodrigues 0416916 13 1 0 . 11 . 2 0 0 8
184 Cassia Maira Régis Dantas Pêgolo 0416923 07 03.03.2009
188 Thiago Gusmão de Carvalho 0 4 1 7 11 0 13 18.02.2009
192 Noa Silveira Abe 0424506 07 03.03.2009

193 Chrystian Reis de Figueiredo 0424520 13 1 7 . 11 . 2 0 0 8
197 Yara Cristine dos Santos Costa 0424595 13 09.01.2009
198 Jeniffer Branco Silva 0424744 07 12.01.2009
203 Leandro de Castro Fiuza 0425024 13 06.01.2009
206 Rogério Moreira Casagrande 0425052 13 04.07.2008
209 Daniela Garcia de Carvalho 0433530 13 05.01.2009
214 Gabriel Fialho Netto Santos 0466052 13 10.09.2008
215 Luciana Almeida Rodrigues 0479519 13 19.05.2008
218 Juliana Souza Lopes Hott 0498589 13 21.07.2008
220 Sandra Sanae Sato 0570729 13 10.12.2008
222 Lorena de Souza Pereira Felinto 0572322 13 1 2 . 11 . 2 0 0 8
223 Gabriela Lima Barbosa de Assunção 0572324 07 09.02.2009
226 Sônia Maria Sayão de M. Filgueiras 0572325 13 1 7 . 11 . 2 0 0 8
228 Enilton Ferreira Vieira 0578377 13 20.03.2009
234 Sydney Santana de Lima 0015127 12 20.07.1995
236 Júlio Cesar de Souza Costa 0203060 12 01.02.1996
241 Greice Martins Rego 0203063 12 10.12.1998
243 Lívia de Oliveira Magalhães 0203085 12 15.03.2000
246 Washington Barbosa da Silva 0424655 13 0 5 . 11 . 1 9 9 7
248 Juliana Tavares Braga Freire 0444343 12 28.03.2003
250 Leonardo de Souza Batista 0497157 12 01.07.1996
251 Renata da Silva Montes 0497158 12 20.02.1997
252 Eric Parente Pinto 0497159 12 27.08.1996
253 Robson Pereira Lima Silva 0497177 12 29.04.1997
255 Olímpio Duraes Soares 0497206 12 08.10.1999
256 Joaquim Augusto Lopes Batista 0497207 12 01.08.1996
258 Alexandre Rodrigues de Lima 0497208 12 01.07.1996
259 Leonardo Barbosa da Silva 0 4 9 7 2 11 12 30.03.2000
260 Patrícia Cavalcante da Silva 0497217 12 0 1 . 11 . 1 9 9 7
262 Felipe Rodrigues Muniz e Silva 0497221 12 0 1 . 11 . 1 9 9 7
264 Celso Leandro de Moura 0497243 12 21.08.1996
267 David Salomão Oliveira 0497249 12 12.06.1995
270 Elésio Brasileiro Duarte 0497251 14 02.01.2002
271 Paulo Santana de Oliveira 0497256 12 01.12.1996
273 Adriana Nepomuceno Ribas Bueno 0497260 12 29.03.1996
274 Giordano Hemielewski de Souza 0497261 12 01.06.1997
276 Rafael Faria de Barros 0068737 13 21.07.2008
277 Ricardo Dias Borges 0497264 12 12.06.1995
278 Leonardo André de Souza Ribeiro 0497267 12 22.05.1995
281 Guilherme Domingos Albino 0497268 12 22.12.1997
285 Breno Mendes de Oliveira 0497272 12 01.03.1998
286 Ana Karine Lemos Matos 0497274 12 01.04.1997
287 Marcilene Mendes Amaro da Silva 0497442 12 26.10.1999
289 Marcio de Rezende Silva 0497699 12 01.03.1998
292 Leandro Reinaldo de Souza 0497769 12 20.07.1999
294 Juliana Bernardes de Faria 0497777 12 10.04.1995
297 Marina de Aguiar Barroso 0498318 12 08.03.1999
298 Carolina Delpino Palazzo 0499782 14 21.06.1997
300 Marcelo Freitas Abate Filho 0500615 12 17.03.1997
301 Olga de Carvalho Guimarães 0500622 12 0 1 . 11 . 2 0 0 1
302 Rafaella Garcia de Sene Mariano 0501012 12 19.07.1995
303 Débora Carvalho Diniz 0501013 12 2 7 . 11 . 1 9 9 7
304 Giordano Pedreira Pérez da Silveira 0501781 12 01.10.1997
307 Karine Silva dos Santos 0501985 12 01.08.1997
308 Douglas Antônio da Silva Matos 0502635 12 29.04.1997
3 11 Rosa Carolina Rodrigues Alves Reis 0502640 12 12.06.1995
313 Eduardo Xavier Maciel 0502644 12 02.10.1998
316 Tatiana Raquel Derziê Cauhi 0502718 12 01.01.1998
317 Guido Neves Silva 0503265 13 28.05.2001
318 Jane Andreia da Silveira Pinheiro 0503334 07 22.04.1996
319 Ricardo Paz de Lima Araújo 0508318 12 04.07.1997
323 Lidiane Nacaxe Campos Melo 0516169 12 07.06.2001
324 Adriana Pessoas Carneiro 0569400 12 27.12.1994
326 Renato Bozi 0572318 12 21.01.1991
327 Rubens Xavier Rodrigues 0575508 13 15.08.1997
330 Ana Paula Costa Rodrigues 0579280 13 05.05.1997
333 Felipe Pessoa Pinheiro 0579289 07 23.02.2007
334 Ana Amélia Carvalho de Azevedo Pa-

checo
0579290 12 03.08.1990

336 Sandro Rodrigues 0588363 12 11 . 0 8 . 1 9 9 4
342 Erison Jamil Abdala 0589025 12 28.02.1992
344 Tiago Silva Viana 0596439 12 13.05.1991
349 José Carlos Gomes Barbosa 0597053 12 06.01.1992
351 João César da Fonseca Neto 0600661 12 26.03.1991
352 Maria do Socorro de Sousa Rosa 0603069 12 01.07.1991
355 Camila de Oliveira Silva 0203010 08 11 . 0 9 . 2 0 0 1
359 Guilherme Coutinho de Oliveira 0203104 07 12.12.1996

Legenda: 14: Falecimento, 13: Posse em cargo inacumulável, 12: Aposentadoria, 8: Demissão , 7: Exoneração.

ANEXO IV

Cargo: TÉCNICO EM FINANCIAMENTO E EXECUÇÃO DE PROGRAMAS E PROJETOS EDU-

CACIONAIS

PORTADORES DE DEFICIÊNCIA

Classe de Capacitação I, Padrão 01

Classificação Nome Código da Va-
ga

Origem da vaga Data da liberação da
vaga

2548 Misael William Matos 0584199 07 09.02.2009
3277 Daniel Sartório Barbosa 0585897 13 1 4 . 11 . 2 0 0 8
3503 Érico Luiz Ferreira 0597540 13 1 0 . 11 . 2 0 0 8

Legenda: 13: Posse em cargo inacumulável, 7: Exoneração.




